indirectamente en ellos y los actos o contratos relacionados con ellos.

II
Que el artículo 120 de la referida Ley de Mercado de Capitales Ley No. 587, establece
que el capital mínimo suscrito y pagado exigible para la creación de las Sociedades
Administradoras de Fondos de Titularización será de un millón seiscientos mil
córdobas (C$ 1,600,000.00).

III
Que el mismo artículo 120 antes citado, faculta al Consejo Directivo de la
Superintendencia de Bancos a revisar y ajustar el capital social mínimo para las
Sociedades Administradoras de Fondos de Titularización, cada dos años, de acuerdo
a la variación del tipo de cambio oficial de la moneda nacional.